



PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.21.2

SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELE - ME, inscrita no CNPJ Sob nº 22.494.508/0001-26, localizada à Rua Pedro Felício Cavalcante, Nº 2518, sala 01, bairro Grangeiro, Crato-CE, por intermédio de sua Sócia, Sra Cymária Pereira Lima, portadora do RG Nº 2008267455-2, órgão expedidor SSP-CE e do CPF Nº 052.546.173-65. apresenta a proposta a seguir:

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

Proponente: SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

Endereço: RUA PEDRO FELICIO DE CAVALCANTE, 2518 SALA 01 - BAIRRO GRANGEIRO

Cidade: Crato - Ceará

CNPJ: 22.494.508/0001-26

Inscrição Estadual: 06.464660-2 / Inscrição Municipal: 6517237

Email: falecomservics@gmail.com

Fone: (88) 3571-1389

BANCO: Banco do Brasil (001) / AG: 1598-9 / Conta Corrente: 39837-3

* OTE I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 10 X 10 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.175	SERV GRÁFICA	1,23	17.435,25
2	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 12 X 12 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	13.775	SERV GRÁFICA	1,40	19.285,00
3	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 20 X 20 4 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.525	SERV GRÁFICA	1,93	28.033,25
4	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 30 X 21 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	9.125	SERV GRÁFICA	2,98	27.192,50
5	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 5 X 5 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	15.450	SERV GRÁFICA	1,05	16.222,50
6	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 5 X 8 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.487	SERV GRÁFICA	1,23	17.819,01
7	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 7 X 7 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.432	SERV GRÁFICA	1,23	17.751,36
8	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 9 X 13 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	13.567	SERV GRÁFICA	1,23	16.687,41
9	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 200 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	113	STARFLEX	43,75	4.943,75
10	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 300 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	81	STARFLEX	49,00	3.969,00
11	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 400 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	115	STARFLEX	52,50	6.037,50
12	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 200 X 400 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO ILHÓS E ARMAÇÃO EM METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	65	STARFLEX	57,75	3.753,75
13	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 60 X 120 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	98	STARFLEX	40,25	3.944,50
14	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 90 X 120 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	104	STARFLEX	42,00	4.368,00
15	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 90 X 150 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	102	STARFLEX	43,75	4.462,50
16	BLOCO DE NOTAS, MATERIAL PAPEL OFFSET 90 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 25 VIAS IGUAIS, BLOCADO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	4.617	SERV GRÁFICA	8,58	39.613,86
17	BONÉ, MATERIAL BRIM, CORES VARIADAS, ÁREA DE IMPRESSÃO 10,5 X 6,5 CM, TIPO DE PERSONALIZAÇÃO TRANSFER, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.062	ESSENCIAL	7,88	16.248,56

Av. Pedro Felício Cavalcante, nº 2518, sala 01
Bairro Grangeiro - CEP: 63.109-052
Crato - Ceará

Central: (88) 3571-1389
(88) 3521-6631

falecomservics@gmail.com
www.servics.com.br

1

18	CALENDRÁRIO DE MESA, MATERIAL BASE COUCHÉ BRILHO 300 G, TAMANHO BASE 19,5 X 14,1 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO BASE 18,5 X 2,5 CM, COR BASE 4 X 0, ACABAMENTO BASE CORTE-VINCO, MATERIAL MIOLO COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO MIOLO 19,5 X 10,8 CM, COR 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCADERNAÇÃO WIRE-0 PRETO, QUANTIDADE DE PÁGINAS 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	3.677	SERV GRÁFICA	2,45	9.008,65
19	CALENDRÁRIO DE PAREDE, MATERIAL PAPEL STARLUX 300 G, TAMANHO 29,7 X 42 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO CENTRAL, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.176	SERV GRÁFICA	3,33	7.246,08
20	CAMISETA MATERIAL 100 E ALGODÃO TIPO FIO CARDADO ESPESURA FIO 28.1 CORES VARIADAS TAMANHO G, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 2 9,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.374	ESSENCIAL	14,00	33.236,00
21	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, ESPESURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO GG, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29, 7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	1.771	ESSENCIAL	14,00	24.794,00
22	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, ESPESURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO M, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29, 7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.360	ESSENCIAL	14,00	33.040,00
23	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODAO, TIPO FIO CARDADO, ESPESURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO P, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.145	ESSENCIAL	14,00	30.030,00
24	CANETAS PERSONALIZADAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ÁREA DE IMPRESSÃO 4 X 2 CM, IMPRESSÃO SILK 1 COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP AZUL, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	6.611	JUARTS	2,10	13.883,10
25	CARTÃO DE VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 300 G, TAMANHO 9 X 5 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	8.087	SERV GRÁFICA	0,61	4.933,07
26	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.075	SERV GRÁFICA	6,83	96.132,25
27	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 29,7 X 42 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.162	SERV GRÁFICA	7,00	99.134,00
28	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 42 X 59,4 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	7.700	SERV GRÁFICA	9,63	74.151,00
29	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 59,4 X 84,1 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	4.725	SERV GRÁFICA	10,15	47.958,75
30	CERTIFICADO, MATERIAL PAPEL OFFSET 240 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	5.750	SERV GRÁFICA	1,23	7.072,50
31	CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 300 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	15.250	SERV GRÁFICA	0,88	13.420,00
32	CORDÃO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO 1,5 X 42,5 CM, COR 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JACARÉ COM FIXADOR E ARGOLA, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	1.180	ESSENCIAL	0,61	719,80
33	CRACHA, MATERIAL PVC 0,75 MM, TAMANHO 5,4 X 8,5 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO FURO OVOIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA CARTÃO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	1.255	SERV GRÁFICA	1,58	1.982,90
34	CREDECENCIAL PARA EVENTO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 250 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO BRANCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	2.425	SERV GRÁFICA	1,75	4.243,75
35	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO 22 X 10,4 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS arte pronta e variada de acordo com a NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	8.775	SERV GRÁFICA	1,40	12.285,00
36	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	8.612	SERV GRÁFICA	1,49	12.831,88
37	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO 33,5 X 22,5 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	8.687	SERV GRÁFICA	1,58	13.725,46
38	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 10 X 20 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	23.150	SERV GRÁFICA	1,75	40.512,50
39	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 10 X 20 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	23.300	SERV GRÁFICA	2,01	46.833,00
40	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	23.750	SERV GRÁFICA	2,10	49.875,00

41	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	22.475	SERV GRÁFICA	2,24	50.344,00
42	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 21 X 2 9,7 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	22.400	SERV GRÁFICA	2,28	51.072,00
43	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 21 X 2 9,7 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	22.650	SERV GRÁFICA	2,33	52.774,50
44	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	57.525	SERV GRÁFICA	0,35	20.133,75
45	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	61.400	SERV GRÁFICA	0,35	21.490,00
46	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	85.075	SERV GRÁFICA	0,35	29.776,25
47	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	78.750	SERV GRÁFICA	0,35	27.562,50
48	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	44.100	SERV GRÁFICA	0,35	15.435,00
49	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	42.800	SERV GRÁFICA	0,35	14.980,00
50	PAPEL TIMBRADO, MATERIAL PAPEL OFFSET 90 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	83.325	SERV GRÁFICA	0,35	29.163,75
51	PASTA, MATERIAL COUCHÉ BRILHO 300 G, TAMANHO 22 X 31 CM, COR 4 X 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSA, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	32.337	SERV GRÁFICA	1,05	33.953,85
52	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 10 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	426	PVC PRINT	12,25	5.218,50
53	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 100 X 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	205	PVC PRINT	113,75	23.318,75
54	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 20 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	229	PVC PRINT	17,50	4.007,50
55	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 30 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	377	PVC PRINT	49,00	18.473,00
56	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 50 X 50 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	268	PVC PRINT	75,25	20.167,00
57	REVISTA, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE PÁGINAS 16, MATERIAL MIOLO PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, MATERIAL CAPA PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G, ACABAMENTO GRAMPO E REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	17.762	SERV GRÁFICA	6,83	121.314,46
58	REVISTA, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE PÁGINAS 8, MATERIAL MIOLO PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, MATERIAL CAPA PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G, ACABAMENTO GRAMPO E REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	16.350	SERV GRÁFICA	4,38	71.613,00
59	SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, CORES VARIADAS, ÁREA DE IMPRESSÃO 5 X 7,5 CM, COR 1X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	4.725	PORTOFIN O	7,00	33.075,00
60	VENTAROLA, MATERIAL PAPEL NINGBO 300 G, TAMANHO 20 X 25 CM, COR 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	30.250	SERV GRÁFICA	3,33	100.732,50
VALOR GLOBAL DO LOTE I (GRUPO I)						1.669.421,70
um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos						

LOTE I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR MESAL	VALOR TOTAL
1	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 10 X 10 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	42.525	SERV GRÁFICA	1,23	52.305,75
2	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 12 X 12 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	41.325	SERV GRÁFICA	1,40	57.855,00
3	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 20 X 20 4 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	43.575	SERV GRÁFICA	1,93	84.099,75
4	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 30 X 21 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	27.375	SERV GRÁFICA	2,98	81.577,50
5	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 5 X 5 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	46.350	SERV GRÁFICA	1,05	48.667,50

6	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 5 X 8 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	43.463	SERV GRÁFICA	1,23	53.459,49
7	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 7 X 7 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	43.298	SERV GRÁFICA	1,23	53.256,54
8	ADESIVO, MATERIAL VINIL BRILHO, TAMANHO 9 X 13 CM, COR 4 X 0, RECORTE PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	40.703	SERV GRÁFICA	1,23	50.064,69
9	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 200 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	342	STARFLEX	43,75	14.962,50
10	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 300 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	243	STARFLEX	49,00	11.907,00
11	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 100 X 400 CM, COR 4X0, ACABAMENTO ILHÓS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	348	STARFLEX	52,50	18.270,00
12	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 200 X 400 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO ILHÓS E ARMAÇÃO EM METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	198	STARFLEX	57,75	11.434,50
13	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 60 X 120 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	294	STARFLEX	40,25	11.833,50
14	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 90 X 120 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	313	STARFLEX	42,00	13.146,00
15	BANNER, MATERIAL LONA BRILHO 440 G, TAMANHO 90 X 150 CM, COR 4X0, ACABAMENTO BASTÃO E CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	309	STARFLEX	43,75	13.518,75
16	BLOCO DE NOTAS, MATERIAL PAPEL OFFSET 90 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 25 VIAS IGUAIS, BLOCADO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	13.853	SERV GRÁFICA	8,58	118.858,74
17	BONÉ, MATERIAL BRIM, CORES VARIADAS, ÁREA DE IMPRESSÃO 10,5 X 6,5 CM, TIPO DE PERSONALIZAÇÃO TRANSFER, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	6.188	ESSENCIAL	7,88	48.761,44
18	CALENDÁRIO DE MESA, MATERIAL BASE COUCHÉ BRILHO 300 G, TAMANHO BASE 19,5 X 14,1 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO BASE 18,5 X 2,5 CM, COR BASE 4 X 0, ACABAMENTO BASE CORTE-VINCO, MATERIAL MIOLO COUCHÉ BRILHO 150 G, TAMANHO MIOLO 19,5 X 10,8 CM, COR 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCADENAÇÃO WIRE-0 PRETO, QUANTIDADE DE PÁGINAS 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	11.033	SERV GRÁFICA	2,45	27.030,85
19	CALENDÁRIO DE PAREDE, MATERIAL PAPEL STARLUX 300 G, TAMANHO 29,7 X 42 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO CENTRAL, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	6.530	SERV GRÁFICA	3,33	21.744,90
20	CAMISETA MATERIAL 100 E ALGODÃO TIPO FIO CARDADO ESPESSURA FIO 28.1 CORES VARIADAS TAMANHO G, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 2 9,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRECO COSTCO 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	7.123	ESSENCIAL	14,00	99.722,00
21	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, ESPESSURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO GG, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	5.314	ESSENCIAL	14,00	74.396,00
22	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, ESPESSURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO M, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	7.080	ESSENCIAL	14,00	99.120,00
23	CAMISETA, MATERIAL 100 % ALGODÃO, TIPO FIO CARDADO, ESPESSURA FIO 28.1, CORES VARIADAS, TAMANHO P, ÁREA DE IMPRESSÃO FRENTE 29,7 X 42 CM, ÁREA DE IMPRESSÃO COSTAS 29,7 X 10 CM, COR 4X0, TIPO GOLA REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	6.438	ESSENCIAL	14,00	90.132,00
24	CANETAS PERSONALIZADAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ÁREA DE IMPRESSÃO 4 X 2 CM, IMPRESSÃO SILK 1 COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP AZUL, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	19.834	JUARTS	2,10	41.651,40
25	CARTÃO DE VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 300 G, TAMANHO 9 X 5 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	24.263	SERV GRÁFICA	0,61	14.800,43
26	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	42.225	SERV GRÁFICA	6,83	288.396,75
27	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G, TAMANHO 29,7 X 42 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	42.488	SERV GRÁFICA	7,00	297.416,00
28	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 42 X 59,4 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	23.100	SERV GRÁFICA	9,63	222.453,00

29	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 59,4 X 84,1 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	14.175	SERV GRÁFICA	10,15	143.876,25
30	CERTIFICADO, MATERIAL PAPEL OFFSET 240 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	17.250	SERV GRÁFICA	1,23	21.217,50
31	CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 300 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	45.750	SERV GRÁFICA	0,88	40.260,00
32	CORDÃO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO 1,5 X 42,5 CM, COR 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JACARÉ COM FIXADOR E ARGOLA, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	3.540	ESSENCIAL	0,81	2.159,40
33	CRACHA, MATERIAL PVC 0,75 MM, TAMANHO 5,4 X 8,5 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO FURO OVÓIDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA CARTÃO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	3.765	SERV GRÁFICA	1,58	5.948,70
34	CREDECIAL PARA EVENTO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 250 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO 2 FUIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO BRANCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	7.275	SERV GRÁFICA	1,75	12.731,25
35	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO 22 X 10,4 CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS Adicionais arte pronta e variada de acordo com a NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	26.325	SERV GRÁFICA	1,40	36.855,00
36	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO CM, COR 4 X 0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	25.838	SERV GRÁFICA	1,49	38.498,62
37	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFFSET 120 G, TAMANHO 33,5 X 22,5 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	26.063	SERV GRÁFICA	1,58	41.179,54
38	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 10 X 20 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	69.450	SERV GRÁFICA	1,75	121.537,50
39	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 10 X 20 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	69.900	SERV GRÁFICA	2,01	140.499,00
40	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	71.250	SERV GRÁFICA	2,10	149.625,00
41	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	67.425	SERV GRÁFICA	2,24	151.032,00
42	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 21 X 2 9,7 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	67.200	SERV GRÁFICA	2,28	153.216,00
43	FOLDER, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 150 G, TAMANHO FECHADO 21 X 2 9,7 CM, COR 4 X 4, QUANTIDADE DE DOBRAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINCO, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	67.950	SERV GRÁFICA	2,33	158.323,50
44	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	172.575	SERV GRÁFICA	0,35	60.401,25
45	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 10,5 X 14,8 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	184.200	SERV GRÁFICA	0,35	64.470,00
46	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	255.225	SERV GRÁFICA	0,35	89.328,75
47	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	236.250	SERV GRÁFICA	0,35	82.687,50
48	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	132.300	SERV GRÁFICA	0,35	46.305,00
49	PANFLETO, MATERIAL PAPEL COUCHE BRILHO 115 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X4, ACABAMENTO REFILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	128.400	SERV GRÁFICA	0,35	44.940,00
50	PAPEL TIMBRADO, MATERIAL PAPEL OFFSET 90 G, TAMANHO 21 X 29,7 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	249.975	SERV GRÁFICA	0,35	87.491,25
51	PASTA, MATERIAL COUCHE BRILHO 300 G, TAMANHO 22 X 31 CM, COR 4 X 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSA, ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	97.013	SERV GRÁFICA	1,05	101.863,65
52	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 10 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	1.280	PVC PRINT	12,25	15.680,00
53	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 100 X 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	616	PVC PRINT	113,75	70.070,00
54	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 20 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	690	PVC PRINT	17,50	12.075,00
55	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 30 X 30 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	1.133	PVC PRINT	49,00	55.517,00
56	PLACA, MATERIAL PVC 3 MM, TAMANHO 50 X 50 CM, COR 4X0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTE PRONTA E VARIADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, UNIDADE	UNID.	806	PVC PRINT	75,25	60.651,50

DECLARAÇÕES

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.21.2**

SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Sob nº 22.494.508/0001-26, localizada à Rua Pedro Felício Cavalcante, Nº 2518, sala 01, bairro Granjeiro, Crato-CE, por intermédio de sua Sócia, Sra Cymária Pereira Lima, portadora do RG Nº 2008267455-2, órgão expedidor SSP-CE e do CPF 052.546.173-65, por meio de seu Representante Legal / Outorgado:

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato /CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

DECLARA, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.

ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de produtos a eles necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Eu, Cymária Pereira Lima, portadora do RG Nº 2008267455-2, órgão expedidor SSP-CE e do CPF 052.546.173-65, por meio de seu Representante Legal, declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário (s) da Empresa SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Sob nº 22.494.508/0001-26, localizada à Rua Pedro Felício Cavalcante, Nº 2518, sala 01, bairro Granjeiro, Crato-CE, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Crato. Informo outrossim que , tomei ciência do Art 9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser (microempresa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Microempresa

Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Sra Cymária Pereira Lima, portadora do RG Nº 2008267455-2, órgão expedidor SSP-CE e do CPF 052.546.173-6, como representante devidamente constituído da Empresa: SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Sob nº 22.494.508/0001-26, localizada à Rua Pedro Felício Cavalcante, Nº 2518, sala 01, bairro Granjeiro, Crato-CE, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.11.21.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.11.21.2, foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE: SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Sob nº 22.494.508/0001-26, localizada à Rua Pedro Felício Cavalcante, Nº 2518, sala 01, bairro Granjeiro, Crato-CE, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.11.21.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

